HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BẮC GIANG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 30/NQ-HĐND
	Bắc Giang, ngày 07 tháng 12 năm 2012

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC BÃI BỎ NGHỊ QUYẾT SỐ 05/2009/NQ-HĐND VÀ NGHỊ QUYẾT SỐ 24/2009/NQ-HĐND CỦA HĐND TỈNH

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG
KHOÁ XVII, KỲ HỌP THỨ 5
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 40/2010/NĐ-CP ngày 12/4/2010 của Chính phủ về kiểm tra và xử lý văn bản quy phạm pháp luật;
Căn cứ Thông liên tịch số 47/2012/TTLT-BTC-BTP ngày 16/3/2012 của Bộ trưởng Bộ Tài chính, Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí ngân sách nhà nước đảm bảo cho công tác xây dựng và hoàn thiện văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND; Thông tư số 17/2012/TT-BGDĐT ngày 16/5/2012 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định về dạy thêm, học thêm;
Xét đề nghị của UBND tỉnh tại Tờ trình số 70/TTr-UBND ngày 28/11/2012 về việc bãi bỏ Nghị quyết của HĐND tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế và ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Bãi bỏ Nghị quyết số 05/2009/NQ-HĐND ngày 08/7/2009 của HĐND tỉnh quy định mức chi hỗ trợ xây dựng văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND các cấp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang và Nghị quyết số 24/2009/NQ-HĐND ngày 09/12/2009 của HĐND tỉnh quy định mức thu, quản lý và sử dụng tiền dạy thêm, học thêm trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

Điều 2. Nghị quyết được HĐND tỉnh khoá XVII, kỳ họp thứ 5 thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Thân Văn Khoa